

**Protokół nr 2**  
**Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe**  
**w kadencji 2021-2024**  
**z dnia 14 grudnia 2023 r.**

**1. Otwarcie posiedzenia**

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe dr hab. Jakub Zajączkowski i Zastępca Przewodniczącego dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. powitali zebranych na stacjonarnym posiedzeniu, które odbyło się na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący stwierdził, że kworum zostało osiągnięte.

**2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący zapytał członków Rady czy zgłaszają uwagi do porządku obrad. Wobec braku głosów w sprawie Przewodniczący zarządził głosowanie jawne dotyczące przyjęcia porządku obrad.

Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty.

**3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 30 listopada 2023 r.**

4. Przewodniczący zwrócił się do członków Rady z zapytaniem, czy zgłaszają uwagi do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził jawne głosowanie w sprawie. Członkowie Rady jednomyślnie przyjęli protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 30 listopada 2023 r..

**5. Informacje Przewodniczącego**

W tym punkcie Przewodniczący przekazał następujące informacje:

- 4.1. W sprawach dotyczących nadawania stopni naukowych głosują wyłącznie członkowie Rady posiadający tytuł profesora oraz członkowie Rady zatrudnieni na stanowisku profesora uczelni;
- 4.2. Drogą mailową przesłane zostały wszystkie informacje organizacyjne dotyczące pracy organu w obecnej kadencji;
- 4.3. Zgodnie z porządkiem obrad na posiedzeniu omawiana będzie propozycja powołania komisji wspierającej w sprawach postępowań doktorskich;
- 4.4. Do przeprowadzania głosowań przy pomocy kart do głosowania wymagane jest powołanie komisji skrutacyjnej;
- 4.5. Rady Naukowe Dyscyplin są organem odpowiedzialnym za koordynowanie działań związanych z przygotowaniem ewaluacji działalności naukowej Uniwersytetu w ramach danej dyscypliny. W najbliższym czasie Rada Naukowa Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe podejmie dyskusję na temat poziomu badań naukowych w dyscyplinie oraz ilości publikacji.

Po przekazaniu powyższych informacji Przewodniczący poprosił zebranych o zgłoszenie kandydatów do komisji skrutacyjnej. W skład komisji weszli dr hab. Wiesław Lizak, dr hab. Vadym Zheltovskyy i dr hab. Kamil Zajączkowski.

Po powołaniu komisji skrutacyjnej Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

#### **6. Uchwała w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe do Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 2021-2024**

W tym punkcie Przewodniczący przekazał założenia dotyczące działania Rady Dziedzin. Zgłosił również kandydaturę prof. dr. hab. Tomasza Grzegorza Grosse otwierając tym samym listę kandydatów. Zastępca Przewodniczącego Rady dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. poparła kandydaturę prof. dr. hab. Tomasza Grosse i uzasadniła swoje stanowisko w sprawie. Prof. dr hab. Tomasz Grzegorz Grosse podziękował za zgłoszenie, wyraził zgodę na kandydowanie i złożył stosowne podpisy na dokumentacji wyborczej.

Członkowie Rady nie zgłosili innych kandydatur, w związku z czym Przewodniczący zamknął listę i zarządził tajne głosowanie w sprawie.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania: 26

Liczba oddanych głosów: 16

Liczba głosów ważnych: 16

Tak: 14

Nie: 0

Wstrzymujących się: 2

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe do Rady Naukowej Dziedzin na kadencję 2021-2024.

Należy odnotować, że po podjęciu uchwały na posiedzenie przybył dr hab. Rafał Ulatowski, prof. ucz..

#### **7. Dyskusja w sprawie utworzenia i określenia zasad działania stałej komisji doradczej w kadencji 2021-2024 w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora**

Zastępca Przewodniczącego Rady rozpoczęła dyskusję na temat utworzenia oraz określenia zasad działania stałej komisji doradczej w kadencji 2021-2024 w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora. Członkowie Rady poparli wniosek o powołaniu rzeczony komisji. Zastępca Przewodniczącego przedstawiła proponowany zakres prac komisji i poprosiła o zgłaszanie kandydatur na jej członków. Swoje kandydatury zgłosili dr hab. Marko Babić, dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska, dr hab. Wiesław Lizak, dr hab. Kamil Zajączkowski, dr hab. Vadym Zheltovskyy. Jednocześnie poinformowała, że kandydatury można zgłaszać do 10 stycznia 2024 r., a głosowanie w sprawie powołania komisji oraz określenia ostatecznego zakresu jej działania odbędzie się na kolejnym posiedzeniu Rady.

#### **8. Dyskusja w sprawie opracowania projektu uchwały w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe**

W tym punkcie Zastępca Przewodniczącego szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. Głos w dyskusji zabrali m.in. dr hab. Agnieszka

Bógdał-Brzezińska, dr Anna Wróbel, dr Aleksandra Jarczewska, dr hab. Rafał Ulatowski, prof. ucz., dr hab. Wiesław Lizak wnosząc swoje sugestie.

Zastępca Przewodniczącego Rady poinformowała, że po wprowadzeniu proponowanych zmian uaktualniony projekt zostanie ponownie przekazany wszystkim członkom Rady, tak aby każdy mógł zgłaszać swoje uwagi do 10 stycznia 2024 r..

Ostateczny projekt wytycznych będzie omawiany i postawiony pod głosowanie na kolejnym posiedzeniu Rady.

#### **9. Wolne wnioski**

Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że dla zachowania wysokich standardów procedowania spraw istnieje potrzeba wprowadzenia ujednoczonego wzoru konspektu rozprawy doktorskiej. Członkowie Rady zapoznali się z proponowanym wzorem i poparli niniejszy wniosek. Tym samym Rada zarekomendowała wzór konspektu rozprawy doktorskiej.

#### **10. Zamknięcie posiedzenia**

Przewodniczący podziękował zebranych za udział i zamknął posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe.

Zastępca Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny  
Stosunki Międzynarodowe

dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz.

Protokolant

mgr Sylwia Gorczyca